Асбестовское муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 16

ПРИКАЗ
           26.09.2008 г.                                                                                                                  №    41-А

Об организации мероприятий, связанных с введением Системы отплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и утверждении учебной нагрузки педагогов

с  01.12.08г.
В соответствии с законом Свердловской области от 27.04.2007 года № 37-03 «О нормативах финансирования муниципальных образовательных учреждений общего образования, осуществляющих деятельность на территории Свердловской области за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета», во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 06.07.2007 года № 647ПП «Об одобрении Концепции новой системы оплаты труда работников областных государственных общеобразовательных учреждений Свердловской области в условиях нормативного, подушевого финансирования», в целях финансового обеспечения государственных гарантий прав учащихся школы на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, руководствуясь Постановлением правительства Свердловской области № ПГ    от 05.09.08 г. «О введении Системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования». Письмом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области №279 от 18 сентября 2008г. «О порядке исчисления размера средней заработной платы основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя областного, государственного образовательного учреждения». Постановлением Главы Асбестовского городского округа «О введении системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях Асбестовского городского округа с 01.12.2008г.» №386 ПГ от 22 сентября 2008 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Обеспечить организационные мероприятия, связанные, с изменениями существенных
условий трудовых договор

1.1
Делопроизводителю Улановой Е.В. в срок до 29.09.08г.

· подготовить дополнения к трудовому договору, связанные с изменением определенными сторонами условий трудового договора в соответствии с ТК Российской Федерации ст. 74

· подготовить образцы заявлений для педагогов, других работников школы.

1.2
 Директору школы 29.09.08г.

· провести общее собрание трудового коллектива и уведомить работников о переходе на Систему оплаты труда с 01.12.08г. (письменно)

· познакомить работников с дополнениями к трудовому договору

2.
Главному бухгалтеру Тарбеевой Н.В.:

2.1 осуществлять переход на Системы оплаты труда работников в пределах средств на оплату труда с начислениями, утвержденными в бюджетной смете школы за счет средств субвенций из областного бюджета бюджетом АГО на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов на учебные пособия. ТСО. расходные материалы и хозяйственные нужды (кроме расходов на содержание зданий и коммунальных расходов) на соответствующий финансовый год.

[image: image1.png]2.2 OmyaTy TpyAa MefarorHueckuxX paboTHHKOB, HEMOCPEICTREHHO OCYLUECTRBISIOMUX yueGHBIit
TPOLECC OCYIECTBIATE B COOTBETCTBHH ¢ METOAUKOH pacyeTa MOIKHOCTHOTO OK/aja.

23 OnpenennTs pasmep OMIATH TPYAa NEJArOFHYECKHX PaGOTHHKOB (AODKHOCTHON OKIax)
HcXond M3 CTaHAApTHOH CTOMMOCTH OGIOKeTHOM o0pasoBaTeNBHOR YCOyrH Ha ONHOIO
OGY4aroIerocs B 3aBHCHMOCTH OT CTYIeHeH OOYYeHMS, HMCICHHOCTH O6Yydaroluxcs Ha
01.09.2008r. (mammeie OlII-1) xonmuecTBa Y4eGHBIX 4acoB (AYAMTOPHAs 3aHATOCTE) IO
yueGHOMY IUIAHY H NOBBINAIOIHX KO3(HUHEHTOR K CTAHAAPTHON CTOMMOCTH OROMKETHOMH
06pazoRaTenbHOH yCIyri
1kons! 1 crynenu-3.25, mxonet Il crynenn-5.45. wkoner 1 cTynau-5.77
3. VrBepanTs yueOHyIO Harpy3Ky negaroros ¢ 01.12.08r. B COOTBETCTBHE ¢ KONHYECTBOM

wacos 1o YII.

3.1 Vecranoeuts Ha 01.12.2008 roma cnemyiomme y4eGHBIE HArpy3KH NENATOTOB OCHOBHOH U
cpenHedi IKONB B COOTBETCTBHY ¢ KOMMYECTBOM YYeOHBIX 4acoB H KOJMYECTBOM YHALUXCH B
Kyacce, e pabotaet negaror (Ilpunoxenne 1).

4. KoHTpoE 32 ACHONMHEHNHEM AAHHOTO NPHKa3a OCTaBILAIo 3a co00it.

JIMpeKTOp HKONE! H A Kamenckux

[image: image2.jpg]TTpHHATO Me1aroruuecKuM YTB‘efx;k}ialé: A
\, COBETOM WIKOIbI ] TG}
nportokon Ne 1 ot 27.10.2009 r.

/ .ﬂf%?\A.KaMeHcmx
FL 2000 r.

27.10.2009 r.

Tlonoxenne
0 gonsaTax paboTHHKAM Ac0ecTOBCKOro MyHHIMIAIBLHOTO
061meo6pazoBaTeILHOTO yupeKIeHHs cpefHei
obmeobpa3oBaTeabHOI mKoabl Ne 16

1. O6mue moJ1oxkKeHUst

1.1. Hacrosimee Tlonoxkenue pa3paGoTaHo BO McrionHeHue [lOCTaHOBNEHHS TaBhbl
AcGecToBCKOTO TOpoacKoro okpyra ot 22.09.2008 r. Ne 386-I1" «O BBemeHUH CHCTEMBI
onnatsl TpyAa pabOTHHKOB 00IIe00pa3oBaTeNbHBIX YUPeXkACH I, pealn3yoliX IPorpaMmbl
Ha4aJbHOro 0OINero, OCHOBHOTO OOIIETo, CpedHero (IOTHOro) obuero oGpa3oBaHUs» E
LeNsiX  TOBBINICHHS MAaTepUalbHOH 3aWHTEPECOBAaHHOCTH PabOTHUKOB MYHHIMITATBHBIX
o61eo6pazoBaTeNbHBIX YUPEKACHHH NP BBIIOIHEHWH JOTIONHUTETBHBIX BHIOB paboT.

1.2. Hactosmee ITomoxenue onpenenseT BUIALI M pasMepsl  JOMmaT  pabOTHHKAM
AMOVYCOLI Ne 16, ycmoBus W mopsmok wux Beinartel. [anuoe [lonokenne wHe
pacmpocTpaHseTcss Ha PyKOBOAMTENs 00LIe06pa3oBaTeNbHOTO YUPEKAECHUS, HOMUIATH s
KOTOPOTO yCTaHABIMBAIOTCS B COOTBETCTBHH ¢ IToNOXeHHEM O CTHMYIMPYIOIIUX BBIILTATAaX
pyKkoBozMTeNsM 00Ieo0pa3oBaTeNnbHEIX yUpekaeHnii AcOecTOBCKOro TOPOICKOTO OKpyTa,
yTBepXkaeMbIM YTpaBieHneM obpa3oBaHueM AcOecTOBCKOTO FOPOICKOTO OKpyTa. i
1.3. Tlopsimok W yCIOBHS yCTaHOBIGHHS AOILTAT paboTHHKaM 0611e06pa30BaTebHOTO
YUPEXIEHHs TPUHUMAETCs IIKOJIbHON KOMHCCHEH 110 pacTpefeleHHIO AOIUIAT, HaI06aBoK U
CTHMYTUPYIOIIAX BBITINAT U yTBEPXKAAaeTCs MPUKA30M IUPeKTOopa 00IeoGpaszoBaTensHOr0
YUPeKICHHS.

2. Bugsl ® pa3Mepsl Aon1at paGoTHHKAM

2.1. JlonmaTel paGoTHMKaM  06IIeoOpa3OBaTeNBHOTO YUpPEXKAEHHS YCTAHABIHBAIOTCA B
abCOMOTHBIX pa3Mepax B pacdere Ha | Mecs.

2.2.PaboTHukaM 06me00pa30BaTENEHOTO YUYPEKIEHHUS 3a BBINOTHEHHE AOTIOHHTETBHBIX
BHJOB paboT MOTYT OBITh YCTAHOBJIEHB! CleLYOLIHE AOTIIaTEL:

2.2.1. Jlorara 3a HpoBepKy TeTpajeif oOywarommxcst w3 pacdera 20 4acoB B Hefelo Ha
1 crymenn obyueHus u 18 uwacoB B Hememo Ha 2 M 3 CTymeHsX OOydeHHs NpH
HaTIONTHIEMOCTH KIIacca B COOTBETCTBUM C YCTAHOBIEHHBIMH TPEOOBAaHMSIMH B 3aBHCHMOCTH
OT CrIel(PHUKH IpeIMETOB y4eOHOr0 ITaHa IIKOJIBI:

-pycckuit s31x-10 1000 py6ieit;

-MaTematHKa (anre6pa, reomerpust)- 10 800 pybieii;

- BCe TPeJIMETHI B IIKoJie 1 cTymeHu B 1enoM - 1o 600 pyoueit;

-(M3MKa, XUMHS, HHOCTPaHHKIH S3bIK, GHonorus- 1o 300 py6ireii;

- reorpadus, H300pa3UTENLHOE HCKYCCTBO, HCTOPHS, OOINECTBO3HAHNE U JIpyrHe MpeIMeThI
y4e6GHOTO ITTaHa 1o YCMOTpeHHo 001meobpasopaTeibHOr0 yapexaenus-1o 200 pyGreit.

 Доплата за проверку тетрадей обучающихся,  проходящих обучение на дому,   может не устанавливаться.

Размер доплаты за проверку тетрадей обучающихся по всем предметам учебного плана в классах с установленной нормативными документами  меньшей наполняемостью (специальных коррекционных классах, классах компенсирующего обучения)  может быть установлен пропорционально количеству обучающихся в них.

2.2.2. Заведование учебными  кабинетами (помещениями) в соответствии с приказом руководителя учреждения  о назначении заведующих учебными  кабинетами (помещениями):

- специализированные учебные  кабинеты (помещения) (физика, химия, информатика, спортивный зал, биология, география), имеющие  по итогам городского  смотра-конкурса учебных кабинетов (помещений)  балл от  7 и выше - до 400 рублей;

- специализированные учебные  кабинеты (помещения) (физика, химия, информатика, спортивный зал, биология, география), имеющие  по итогам городского  смотра-конкурса учебных кабинетов (помещений)  балл от  4 до 6,9 - до  300 рублей;

- иные учебные кабинеты (помещения), имеющие  по итогам городского  смотра-конкурса учебных кабинетов (помещений)  балл от  7 и выше - до 200 рублей;

-иные учебные кабинеты (помещения), имеющие  по итогам городского  смотра-конкурса учебных кабинетов (помещений)  балл от  4  до 6,9 – до 100 рублей.

  Данная доплата  устанавливается при наличии приказа по общеобразовательному учреждению  о назначении заведующего учебным помещением (кабинетом) на конкретный  период,  также при  наличии заверенной членами городской комиссии   по смотру-конкурсу учебных кабинетов (помещений) оценке в паспорте кабинета.

2.2.3.Участие в работе постоянно действующих городских комиссий, советов, комитетов, руководство городскими группами профессионального общения и школьными методическими объединениями педагогов - до 500 рублей.

Доплата устанавливается  на основании приказа Управления образованием Асбестовского  городского округа об утверждении состава постоянно действующих городских комиссий, советов, комитетов, назначении руководителей городских групп профессионального общения педагогов, приказа руководителя школы о назначении руководителей  школьных методических объединений.

Доплата может быть установлена только за членство в одной из постоянно действующих городских комиссий, советов, комитетов, руководство одним профессиональным объединением педагогов.

2.2.4. Руководство профсоюзным комитетом общеобразовательного учреждения-до 300 рублей.

Данная доплата устанавливается на основании протокола профсоюзной организации учреждения о выборах председателя.

2.2.5.Организация внеклассной работы по физической культуре – до 1000 рублей.

2.2.6. За ведение делопроизводства – до 2000 рублей.

2.2.7. За работу по составлению расписания – до 2000 рублей.

2.2.8. Работа по охране труда и техники безопасности в учреждении – до 2000 рублей.

2.2.9. Руководителям кружков при наличии 12 и более человек  - до 500 рублей.

2.2.10. За работу с пенсионным фондом – до 2000 рублей.

2.2.11. За ведение документации по социальному страхованию (б/л) – до 1000 рублей.

 2.2.12. За работу, не относящуюся к основной деятельности:

· Работа с сайтом школы – до 1000 рублей

· Мониторинг КПМО, ЕГЭ, СПО, СБППО – до 3000 рублей

· Секретарь педсовета и аттестационной комиссии – до 3000 рублей

· Воинский учёт – до 3000 рублей

· Руководство ЮИД, ДЮП – до 3000 рублей

3. Требования к установлению доплат

3.1.  Размер доплат  работникам общеобразовательного учреждения устанавливается ежегодно начиная с 1 сентября каждого календарного года.

3.2. Доплаты  выплачиваются при наличии действующей лицензии на право ведения образовательной деятельности  и свидетельства о государственной аккредитации общеобразовательного учреждения.

4.Порядок установления доплат

4.1.   Доплаты устанавливается приказом  директора общеобразовательного учреждения сроком на 1 (один) учебный год начиная с 01  сентября текущего года    на основании решения школьной комиссии по распределению доплат, надбавок и стимулирующих выплат, в чью компетенцию согласно Положения входит установление размеров  доплат работникам общеобразовательного учреждения.

4.2. Установление размера доплат школьной комиссией  осуществляется на основании информационных материалов, представляемых в школьную комиссию администрацией общеобразовательного учреждения.

4.3.Размер доплаты в течение календарного года может быть изменен (или  доплата  не производится полностью)  приказом директора  общеобразовательного учреждения  на основании решения комиссии общеобразовательного учреждения в  случае установления фактов не выполнения конкретным работником дополнительных видов работ, за которые была установлена данная доплата, или выполнения данных видов работ не в полном объеме, с низкой эффективностью и качеством.

5. Финансирование доплат

5.1. Доплаты работникам  общеобразовательного учреждения производятся из средств  специальной части фонда оплаты труда  общеобразовательного учреждения.

[image: image3.jpg]CorsacoBaHo:
na 3acegannn CoBera MKOJIbI
nporokosn Ne 3 or 14.02.09

IMonoxenne
O CTHMYJ/IHPYIOINIHX BbINIATAX paﬁo'nmxam
AcOecToBCKOro MYHHIHNAJBHOIO 06m206p33OBﬂTeJleOI'O YUpemraeHust
cpeaneii 06meodpasoBaTe/bHONH HIKOIbLI Ne 16

1. O61mme nonoKeHust

1.1. Hacrosimee llonoxenne paspaboTaHo BO HCHOJIHEHME  [OCTAHOBICHMS IJ1aBbI
AcbectoBckoro ropojickoro okpyra ot 22.09.2008 r. No 386-T11" «O BBejienny cucteMb
ommarel TpyjAa pabOTHHUKOB 00LIC0OPa30BATCIBHBIX —YUYPEKICHHH, Peain3yloumx
NPOrpaMMbl HAYAILHOTO OBILIEro, OCHOBHOTO OOLIEro, cpeaHero (1onHoro) obuero
00pa3oBanus B ICISIX YCHJIGHMs MaTepUAlbHOM 3aMHTCPECOBAHHOCTH PabOTHUKOB
AMOVYCOIII Ne 16 B HOBBIIEHHH KadecTBa paboTbl, PA3BUTHH TBOPUYCCKON aKTHBHOCTH
¥ MHULMATHBBI [TPY BBITOJTHEHHHM HOCTABICHHBIX 3a/1a4, YCIIEUIHOIO U JI0OPOCOBECTHOIO
HCIIOJIHEHHS JI0JKHOCTHBIX 00s13aHHOCTEH.

1.2. Hacrosiee Ilonoxenue onpenensietT BUAbI W PA3MEPbl  CTUMYIUPYIONAX BBIMLIAT
padoruukam AMOYCOIII Ne 16, yciioBus 1 NMOpsiiok MX BBIMIATEL Jlanioe HonokeHne
HE PACTPOCTPAHsCTCS HA  PYKOBOAMTCNS — 0011e00pasoBaTEIbHOTO  YUPexkIeHHMst,
CTUMYJIUPYIOLLME  BBIIIATBL Ul KOTOPOTO — OCYIIECTBISIIOTCS B COOTBETCTBUM €
TonokenyeM 0 CTUMYJIMPYIOLIMX BBLITIATAX PYKOBOJMTEIISAM 0011COOPA30BATEIbILIX
yupexieHnii  AcOeCTOBCKOrO TOPOACKOr0 OKpyra, YTBepiKAaeMbiM YIpaBicHUEM
obpazoBanuemM AcOECTOBCKOTO IOPOCKOTI0 OKpYyTa.

1.3. Hacrosimiee Ilonoskenue npunumaercs COBETOM LIKOJIBI B COOTBETCTBHM C
JieiicTByiomuM B 00meobpasoBarebHOM yupeskerun [1010KeHns: 0 JIaHHOM OpraHe
camoynpaBlieHusl.

2. BHjitbl CTHMYJTHPYIOIIMX BbIILIAT

2.1. Paboruukam AMOYCOIL Ne 16 B kauyecTBe CTHMYJIUPYIOUIMX BbLIILIAT MOIY!
YCTAHABIMBATLCSI  [IPEMHH.

3. TpeOGoBanust K yCTAHOBICHHIO CTHMYJIHPYIOIIHX BBIILIAT

3.1. Pasmep CTUMYJIMPYIOLIUX BbITl paborunkam AMOYCOII No 16 oupejeisiercs
eKeKBapTalbHO (110 UToram yueOHOH werTBepTH) Hauumas ¢ 1 cenrsiOps Kawioro
KalleHIaPHOro roja 110 UToraM padoThl 3a MPEbITY LA ydeOHbIH 1oL, 110 OTHe/bHBIM
noKazaTelsiM — 3a NPeABLTY M KBapTa.

3.2, CruMyiaupyioliMe BbIIUIATBI  BLULIAYMBAIOTCS 1PM  HAJIWUMKM  JleiCTBYIOMICH
NMIEH3MK HA TPaBO BeACHMs OOPa3sOBATEIBHOM ICSTENLHOCTM W CBUICTENBLCTBA O
rocyuapcmemroﬁ aKKpeadTaunuu OG[[ICO6PBSOB‘:I'I‘CIII>HOFO YUPCIKIICHHS.

3.3. Размер стимулирующих выплат  зависит от  объема и качества выполняемой работы в соответствии с установленными показателями (приложение 1).

4.Порядок установления стимулирующих выплат

4.1.   Стимулирующие выплаты устанавливается приказом  директора общеобразовательного учреждения сроком на 1 (один) квартал начиная с 01  сентября текущего года на основании решения школьной комиссии по распределению доплат, стимулирующих выплат работникам АМОУСОШ        № 16, в чью компетенцию согласно Положения входит установление размеров стимулирующих выплат, доплат работникам общеобразовательного учреждения, после согласования установленных размеров  с Советом школы действующем на основании Положения.

4.2. Размер стимулирующих выплат может быть изменен (или стимулирующие  выплаты  не производятся полностью)  приказом директора  общеобразовательного учреждения  в следующих случаях:

4.2.1. Если деятельность общеобразовательного учреждения  приостановлена по решению суда и (или)  осуществлена приостановка действия лицензии, выданной  учреждению  на право ведения образовательной деятельности, или ее аннулирование по решению Министерства общего и профессионального образования Свердловской области. Стимулирующие выплаты не выплачиваются работникам общеобразовательного учреждения на основании приказа  директора учреждения с момента приостановления деятельности учреждения до начала функционирования учреждения в обычном режиме.

4.2.2. Если работник находится в отпуске по уходу за ребенком.

4.2.3. Если работник имеет дисциплинарное взыскание.

4.2.4. Если работник находится в длительном отпуске сроком до 1 года.

4.3. Для вновь назначенных  заместителей руководителя  общеобразовательного учреждения  премии могут устанавливаться после их работы в данной должности не менее  трех месяцев  с учетом полученных результатов в соответствии с  установленными показателями согласно приложению.

 4.4. Установление размера стимулирующих выплат  ушкольной комиссии по распределению доплат, стимулирующих выплат работникам АМОУСОШ           № 16 осуществляется на основании информационных материалов, представляемых в  данный орган администрацией общеобразовательного учреждения.

5. Финансирование стимулирующих выплат

5.1.  Стимулирующие выплаты работникам АМОУСОШ № 16 производятся из средств 95% стимулирующей части фонда оплаты труда  общеобразовательного учреждения,  а также за счет фактически сложившейся экономии по фонду оплаты труда по итогам календарного года.

При установлении размера премии в процентном  выражении расчет осуществляется  от суммы стимулирующей части фонда оплаты труда которая  составляет:

 – для одной единицы административно-управленческого персонала -до 2,5%;

-для одной единицы учебно-вспомогательного персонала- до 1,5%

-для одной единицы педагогического персонала – до 1,5%.
5.2. По итогам календарного года (квартала, полугодия) в случае наличия неиспользованных средств стимулирующей части фонда оплаты труда   определенной  категории работников АМОУСОШ № 16, предназначенных для выплаты  премий, данная сумма может быть использована для премирования другой категории работников.